ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 декабря 2025 г.                           г. Михайловск                                                   № 1607
Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Шпаковскому муниципальному округу Ставропольского края на I полугодие 2026 года
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г.
№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», пунктом 13 Правил
предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, являющихся приложением 1
к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 декабря 2010 г. № 1050, администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Шпаковскому муниципальному округу Ставропольского края на I полугодие 2026 года для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 59310 (пятьдесят девять тысяч триста десять) рублей.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2026 года.
Глава Шпаковского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                                 И.В.Серов